
Verksamhetsplan för Ridleder Tiveden 2011 
 
Fler medlemmar  
Vi måste aktivt jobba för fler medlemmar! Ett utskick görs efter årsmötet med bifoga 
 inbealningskort till tidigare medlemmar. 
 
Marknadsföring 
Vi gör ett försök att synas ordentligt i närliggande områden. Vi sätter upp affischer i format 
A4 och A3. Skicka informationsmaterial till turistbyråer runt om. Deltar med annons och 
reportage i Svenska guider – Vildmark och blir därigenom exponerade på Vildmarksmässan 
2011. Arbeta fram fler bilder och reportage att lägga på hemsidan.  
 
Ridlederna 
Vi ska i första hand hålla befintliga leder i gott skick. Under våren måste alla sträckningar ses 
över efter vinterns härjningar. Sly behöver röjas på flera håll. Blekta och trasiga skyltar bytes 
ut. Skyltar för vagnsleder demonteras.  Nyborgsleden skyltas upp till Nyborg och 
rekognosering vidare från Nyborg till Bistockevägen, fortsätter. 
I södra ridledsområdet görs några ändringar av start- och slutpunkter för etapper, för att 
underlätta beskrivningar och kartor. 
En ny sträckning planeras från Granviksleden vid Hanefjäll till Sätra under förutsättning att 
markägare godkänner detta. Undenäs byalag vill koppla på med ridled ner till Undenäs och 
upp mot Sätra. Älgarås slagförening vill göra ridled från Sätra, förbi Bredebolet och upp till 
våra ridleder norr om Unden. Det blir då ridled ”Runt Unden”  
Ett nyttjandeavtal med Sveaskog ska skrivas.  
Nya spångbroar ska göras för att förbättra sura partier på leden.  
Informationshäfte och kartor uppdateras.  
Nya rasthagar för häst behövs vid Svartviken och på gärde vid Krokön, båda efter 
”Turistvägen” utmed Unden. Nya hagar byggs också hos några entreprenörer, Tivedens mat, 
Stenkällegården och Sätra Bruks Herrgård. 
Eolus Vind / Sveaskogs planer på vindkraftverk intill ridleden vid Laxsjön bevakas och bör 
ställas i relation till vildmarksturismen i det relativt orörda skogsområdet. 
 
Ekonomi 
Vi fortsätter medverkan i LEADER-projektet Mellansjölandet för att därigenom få bättre 
ekonomi. Material till nya stolpar och skyltar måste införskaffas. Grus och duk, trummor och 
brovirke till ledförbättringar behövs. Drivmedel för röjning och transporter. 
 
Aktiviteter 
En vårritt anordnas den 14-15 maj från Ösjönäs till Sätra t.o.r.  
Guidade turer kommer att ordnas vid fem tillfällen i sommar. 
 
Externa kontakter  
Det är bra för oss att ha goda relationer till myndigheter som vi är beroende av. Fler kontakter 
bör tas och samarbeten inledas. 
Länsstyrelsen: Samarbete med fortsätter när det gäller Nationalparken.  
Regionförbundet: Samarbete gällande Bergslagsleden och vissa andra gemensamma 
vandringsleder.  
Skogsvårdsstyrelsen: Vill få kännedom om bevarandevärda miljöer och smultronställen. De 
har även kontroll på vilka avverkningar som är på gång.  



Markägarkontakter: Aktuell information bör ges och utvärderingar av den tid som 
ridlederna har nyttjat stigar och vägar. 
Hästägare i bygden: Kontakter behöver även skapas med hästfolk i bygden. Det är viktigt för 
ridleden att många känner sig delaktiga. Vi behöver ju även vara många som jobbar med 
lederna för att orka driva dem och hålla hög standard.  
Vi försöker även ordna kurser och trevliga arrangemang för att intressera hästägare i bygden 
som ännu inte är delaktiga i våra verksamheter. 
Laxå kommun: Vi har bra kontakter med kommunen och i den kommande satsningen vid 
Ramundeboda konventum (klosterplats) kommer samarbetet att utvecklas. 
 
Styrelsen 


